אולם הגרעין הראשוני של מחשבה זו מצוי כבר באחת מרשימותיו המוקדמות, המוקדשת לעיון ברומן צבת בצבת של שלמה ניצן, וראו "על בעיות המהימנות האמנותית בסיפור מלחמה חדש", אוגדן, 2, 1957, עמ' 22-30. אגב, מירון עצמו חיבר בעצם ימי המלחמה שיר רב-עניין המצייר דיוקן אפוקליפטי של ניו יורק הנראה בעיני המתבונן אחוז החרדה לנוכח הידיעות הקשות הבאות מישראל, וראו "מנהטן, אוקטובר 1973", בצרון, לה:א, תשל"ד, עמ' 5.

4. חנן חבר, "יום כיפור. זה בינינו", זמנים, 84, 2003, עמ' 86-95; נדפס שוב בספרו קורא שירה, הוצאת קשב לשירה, תל-אביב תשס"ה, עמ' 281-297.

5. מאיר ויזלטיר, "נשות אוקטובר", דבר אופטימי, עשיית שירים, הקיבוץ המאוחד, ספרי סימן קריאה, תל-אביב 1976, עמ' 73; דוד אבידן, "תיכון חובה 1973/ מחזור סיום", שירי מלחמה ומחאה, א.